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Skriftligt besvarede spørgsmål 11425 

Derfor bør der som minimum være fradragsret 
for selvstændiges egen sygdomsforsikring, som 
der tidligere har været fremsat beslutningsfor- 
slag om. 

FRR har jf. Børsen den 18. maj 2003, side 15, 
foretaget beregninger, der viser, hvad det bety- 
der for selvstændigt erhvervsdrivende, at de 
ikke har fradrag for en række udgifter samtidig 
med, at de helt urimeligt betaler arbejdsmar- 
kedsbidrag af udbetalingerne. 

Nedenfor er gennemgået beregningerne fra 
FRR vedr. sygdomsforsikring, som er blevet re- 
kvireret fra 'FRR. Spørgeren finder det fuldstæn- 
digt urimeligt, at der sker denne forskelsbe- 
handling og vil gerne have ministerens kom- 
mentarer til beregningerne. 

Ca. 80.000 selvstændige er tilmeldt forsik- 
ringsordningen, der kan tegnes på følgende fire 
måder: 
a) Forsikret fra 1. dag fuld sats: 2.874 kr./år. 
b) Forsikret fra 1. dag 2/3-sats: 1.917 kr./år. 
c) Forsikret fra 3. dag fuld sats: 1.860 kr./ år. 
d) Forsikret fra 3. dag 2/3-sats: 1.239 kr./år. 

Omkostningen er 2.874 kr. x 43.944 + 1.917 kr. 
x 1.892 + 1.860 kr. x 30.841 + 1.239 kr. x 2.564 = 
190 mio. kr. 

Det offentliges omkostninger ved at indføre 
fradrag for de selvstændige vil beløbe sig til ca. 
95 mio. kr., når der opereres med en skat på 50 
pet. 

Lønmodtagere betaler ikke AM-bidrag af ud- 
betalte sygedagpenge, det gør selvstændigt er- 
hvervsdrivende derimod. Med udgangspunkt i 
den udbetalte forsikringssum til selvstændigt 
erhvervsdrivende fra 2001 (644 mio. kr.), kan 
man foretage en skønsmæssig beregning. 

Dette giver et samlet AM-bidrag på 8 pet. af 
644 mio. kr. = 51,5 mio. kr., som selvstændigt er- 
hvervsdrivende ikke burde betale. Dertil kom- 
mer det »velfærdstab«, som skyldes, at (221.000- 
80.000) = 141.000 selvstændigt erhvervsdrivende 
og medarbejdende ægtefæller ikke lader sig for- 
sikre, hvilket til dels kan skyldes de ugunstige 
fradragsregler. 

Svar (8/9 03) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Det er i begrundelsen anført, at Dansk Folkepar- 
ti mener, at hele området skal kulegraves, så der 
ikke opstår forskelsbehandling på ellers sam- 
menlignelige udgiftstyper. Derfor bør der som 

minimum være fradragsret for selvstændigt 
erhvervsdrivende egen sygdomsforsikring. 

Jeg ser af principielle grunde gerne, at der 
indføres fradrag for selvstændigt erhvervsdri- 
vendes præmie til sygedagpengeforsikring. Re- 
geringen lægger stor vægt på at skabe bedre for- 
hold for de selvstændigt erhvervsdrivende og 
arbejder i den forbindelse for, at de ikke skal 
være ringere stillet end de ansatte. 

Det er imidlertid ikke muligt at løse alle pro- 
blemer på én gang. Regeringen har i denne om- 
gang valgt at prioritere de selvstændiges mulig- 
hed for at spare op til pension. Som det fremgår 
af det supplerende regeringsgrundlag "Vækst, 
Velfærd -  Fornyelse II«, vil regeringen således 
fremsætte forslag, der ligestiller lønmodtagere 
og selvstændige med hensyn til fradragsmulig- 
hederne for pensionsopsparing. 

Det betyder ikke, at regeringen har opgivet 
tanken om fradrag for selvstændigt erhvervsdri- 
vendes præmie til sygedagpengeforsikring. Jeg 
vil imidlertid anmode Olh, at de, der ønsker et i 
øvrigt velbegrundet skattefradrag indført, bi- 
drager med forslag til, hvordan der kan skaffes 
finansiering til lempelsen. 

I øvrigt kan jeg i det hele henvise til min be- 
svarelse af spørgsmål 4423. 

Spm. nr. S 4446 

Til finansministeren (22/8 03) af: 
Colette L. Brix (DF): 
»Vil ministeren oplyse, hvad staten giver i er- 
hvervsfremme/støtte til dansk erhvervsliv for- 
delt på brancherne landbrug, industri, transport, 
handel og serviceerhvervene, herunder udvik- 
lingen i ordningerne de seneste 5 år, opgivet 
som såvel en samlet oversigt som en oversigt 
over alle ordningerne?« 

Begrundelse 

Spørgeren ønsker at se en samlet oversigt over 
erhvervsstøtteordninger, da regeringen har pla- 
ner om besparelser på en række af ordningerne. 
Det er vigtigt at have et klart overblik over, 
hvordan pengene fordeles, og hvor der skal be- 
spares, hvilket ikke er muligt længere, da den 
årlige erhvervsfremmeopgørelse, der tidligere 
blev optrykt i Erhvervsredegørelserne (eks. Er- 


